Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br

Exmo. Senhor
JOSÉ RIVALDO LIMA
Presidente da Câmara Municipal de Acari
Nesta

 INDICAÇÃO Nº 051/2019

                O Vereador signatário, no uso de sua função legislativa, e nos termos

regimentais desta casa, requer de Vossa Excelência, após ouvido o Plenário seja

enviado expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que o mesmo possa

fazer a diminuição das lombadas do município em especial do Conjunto dos

Trabalhadores, de acordo com a Lei nº 1.047/2016 em anexo que regulamenta as

ondulações transversais nas vias públicas na circunscriçãio do município de Acari/RN.

                                                JUSTIFICATIVA

O pleito ora formulado, é reivindicação dos moradores do município que

reclamam do tamanho das lombadas serem muito grandes e ficar arrastando nos

carros.

Enfim, solicito aos meus ilustres colegas a aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões “Plenário Vereador Antônio Ferreira da Costa”, em 27 de

maio de 2019.

GIRLENE EDSON DE OLIVEIRA AMARO
                                                            Vereador

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br